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DB.070.4.2023

Rektorzy/Dyrektorzy

Uczelni, instytutów Polskiej Akademii Nauk
oraz instytutów badawczych i instytutów międzynarodowych

Szanowni Państwo,

mając na uwadze właściwą organizację wyborów do Rady Doskonałości Naukowej                                
na kadencję 2024-2027, Biuro RDN przypomina o obowiązku dokonania weryfikacji danych 
osobowych i kontaktowych osób uprawnionych do głosowania. Możliwość weryfikacji swoich 
danych oraz zgłoszenia wniosku o aktualizację danych lub dopisanie do listy wyborców dostępna 
będzie do 31 lipca 2023 r. Do 14 sierpnia komisja wyborcza sporządzi ostateczną listę osób 
uprawnionych do głosowania, uwzględniającą wyniki weryfikacji danych przez wyborców. 
Indywidualny dostęp do kart wyborczych zostanie przekazany drogą mailową osobom, dla których 
w systemie będą dostępne następujące dane:

 reprezentowana dziedzina i dyscyplina,
 aktualny adres e-mail.

Niezwykle ważną sprawą, związaną z tymi wyborami, jest zatem konieczność sprawdzenia 
poprawności danych wyborców, czyli osób uprawnionych do głosowania. Na naszej stronie 
internetowej www.rdn.gov.pl  pod linkiem: https://www.rdn.gov.pl/wybory-do-rdn.instrukcja-dla-
osob-uprawnionych-do-glosowania.html dostępna jest Instrukcja dla osób uprawnionych do 
głosowania i pomiotów zatrudniających, w której podane zostały sposoby weryfikacji danych 
osobowych i kontaktowych, ich ewentualnej korekty, aby każdy wyborca mógł bezproblemowo 
zagłosować na wybraną osobę, reprezentującą daną dyscyplinę nauki, kandydującą na członka 
RDN. Narzędzie służące do weryfikacji danych osób uprawnionych do głosowania znajduje się 
bezpośrednio pod linkiem: https://radon.nauka.gov.pl/pl/wybory_rdn23/home. Każdy wyborca 
powinien zatem sprawdzić, czy znajduje się na liście wyborców oraz  – co jest bardzo ważne – czy 
podane zostały niezbędne dane: właściwy adres mailowy (na adresy mailowe znajdujące się                    
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w bazie systemu wyborczego będą przesłane karty wyborcze) oraz reprezentowana dziedzina 
i dyscyplina. Zatem brak odpowiednich danych w systemie wyborczym, zwłaszcza adresu 
mailowego oraz reprezentowanej dyscypliny osoby uprawnionej do głosowania, skutkować będzie 
niemożnością udziału w wyborach.

Jednostka naukowa – za zgodą wyborcy – może dokonać weryfikacji danych wyborcy. 

Biuro RDN zwraca się z uprzejmą prośbą do  Rektorów i Dyrektorów o dołożenie wszelkich starań, 
aby informacja ta dotarła do wszystkich samodzielnych pracowników naukowych 
zatrudnionych w Państwa jednostkach, a także emerytowanych pracowników naukowych, 
uprawnionych do głosowania. 

Jednocześnie Biuro RDN zwraca Państwu uwagę, że osoby niezatrudnione w jednostkach 
naukowych, lecz uprawnione do głosowania, np. nigdzie niezatrudnieni emerytowani naukowcy, 
mogą – w przypadku braku ich na liście wyborców –  indywidualnie dopisać się do tej listy (sposób 
dopisania się do listy wyborców zawarty został we wspomnianej instrukcji). Ponawiam raz jeszcze 
prośbę, aby taką informację przekazać emerytowanym profesorom – osobom, które wcześniej były 
zatrudnione w Państwa jednostkach naukowych. 

Mając na względzie wagę weryfikacji osób uprawnionych do głosowania oraz wykazując troskę                  
o to, aby jak największa ich część wzięła udział w wyborach do RDN, zwracam się raz jeszcze się 
z uprzejmą prośbą do JM Rektorów i Dyrektorów instytutów o przekazanie pisma wszystkim 
uprawnionym do głosowania oraz upowszechnianie informacji związanych z wyborami do RDN, 
zawartych na naszych stronach internetowych, a tym samym wsparcie całego procesu wyborczego. 
Dziękując w imieniu Biura RDN za współpracę, pozostaję 

Z wyrazami szacunku

dr Jerzy Deneka
Dyrektor

Biura Rady Doskonałości Naukowej
/-podpis elektroniczny/
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